

CLIENTE: BRITAGEM GASPAR LTDA

Local: Balneário Camboriú
Obra: Construção Civil - Bangalôs Pousada Laranjeiras
Contato: Sandré

E-mail:
Telefone:

ORÇAMENTO					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1.0 Infraestrutura					
1.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA, COM MINI-ESCAVADEIRA. AF_06/2017	M3	13,34	38,25	510,38
1.2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	33,36	195,85	6.533,51
1.3	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	12,34	869,46	10.729,08
1.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1.048,56	18,00	18.876,87
1.5	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	13,34	35,71	476,48
1.6	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	44,48	45,20	2.010,43
Total do Item					39.136,75
2.0 Superestrutura					
2.1	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	41,80	216,53	9.050,85
2.2	CONCRETAGEM DE PILARES COM BOMBA	M3	3,77	607,99	2.294,18
2.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	550,24	18,00	9.905,77
2.4	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) =(8+3). AF_11/2020	M2	90,00	206,63	18.596,52
Total do Item					39.847,32
3. Alvenaria de vedação					
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	171,57	105,67	18.130,54
3.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	343,14	10,28	3.528,74
3.3	COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	343,14	65,02	22.311,89
3.4	TELHA TRAPEZOIDAL SIMPLES	M2	98,97	65,02	6.435,29
Total do Item					50.406,46
4. Cobertura					
4.1	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU	UN	5,00	378,30	1.891,51
4.2	TELHA TRAPEZOIDAL SANDUICHE	M2	116,88	173,46	20.274,26
Total do Item					22.165,77
5. Pintura					
5.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS	UN	286,59	17,79	5.099,02
Total do Item					5.099,02
6. Revestimento cerâmico					
6.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE	UN	90,00	185,85	16.726,50
6.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M ² NA ALTURA INTEIRA DA PAREDE	UN	56,55	91,61	5.180,63
Total do Item					21.907,13
7. Esquadrias					

CLIENTE: BRITAGEM GASPAR LTDA

Local: Balneário Camboriú
Obra: Construção Civil - Bangalôs Pousada Laranjeiras
Contato: Sandré

E-mail:
Telefone:

ORÇAMENTO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
7.1	Janela 225x100 - 2 Folhas de correr	UN	2,00		-
7.2	Janela 470x100 - 3 Folhas de correr	UN	1,00		-
7.3	Janela maxi-ar 60x60	UN	2,00		-
7.4	Porta de 2 folhas de correr - c/ vidro temperado 8mm e esquadria preta - dimensão	UN	1,00		-
7.5	Fechamento em vidro 2 folhas - c/ vidro temperado 8mm e esquadria preta -	UN	1,00		-
7.6	Porta semi-oca com marco de madeira 80x210	UN	4,00		-
7.7	Bandeira fixa de vidro temperado 8mm triangular - 92x925 (h x l)	UN	1,00		-
Total do Item					30.000,00

8.	Hidrossanitário				
8.1	Sistema hidrossanitário	vb	1,00	22.000,00	22.000,00
Total do Item					22.000,00

9.	Elétrico				
9.1	Sistema elétrico	vb	1,00	12.000,00	12.000,00
Total do Item					12.000,00

VALOR TOTAL POR UNIDADE AUTÔNOMA (R\$):					242.562,45
---	--	--	--	--	------------

OBS.:

Visite www.planaterra.com.br

*PLANATERRA - Uma empresa do Oeste Catarinense
fornecendo qualidade e pronto atendimento*

Chapecó (SC), 13 de Outubro de 2021.

Jairo Paulo Lammel
Engenheiro Civil